Comision de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Acapulco

Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion (1C-17)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones Aportaciones, Convenios , Incentivos Derivados de Colaboracion Fiscal, Fondos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jub.

e I3.a7r)tcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios (IC-18)
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién delL Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Benefios Varios (1C-18)
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubiles
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Partcipaciones y Aportaciones
Particpaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones Otros Gastos Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciasy Amortizaciones..
Provisones
Disminucion de Inventarios
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dic-19

802,310,221.57
0.00

0.00

0.00

0.00
1,769,378.60
0.00
800,540,842.97

14,292,115.00

0.00

0.00
14,292,115.00
111,781,327.64
0.00

0.00

0.00

0.00
111,781,327.64
928,383,664.21

717,221,384.22
405,355,077.08
31,911,563.36
279,954,743.78
571,021.08
0.00

0.00

0.00
555,425.54
0.00

0.00

0.00

15,595.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,608,499.41
4,608,347.53
0.00
1,000,151.88
0.00

0.00
80,475,507.81
75,414,536.92
0.00

0.00

Formato IC-2
dic-18

694,497,201.13
559,118.31
0.00

0.00
690,596,010.18
1,199,869.40
0.00
2,142,203.24

1,290,041.00

0.00
1,290,041.00
0.00
112,750.30
0.00

0.00

0.00

0.00
112,750.30
695,899,992.43

787,249,502.07
408,992,288.65
63,824,598.48
314,432,614.94
498,980.73
0.00

0.00

0.00
498,980.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,381,698.39
6,381,698.39
0.00

0.00

0.00

0.00
101,481,333.99
80,620,243.07
0.00

0.00
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dic-19
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 2,566,274.94
Aumento por Insufuciencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 2,494,695.95
Inversién Publica 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas (IC-19) 803,876,412.52
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 124,507,251.69

Formato IC-2
dic-18

17,287,754.87
0.00
3,573,336.05
0.00
0.00
895,611,515.18
-199,711,522.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsbilidad del emisor"

C.P. Lucas Hernandez Pérez C.P. Radl Isidro Juarez Ponce Ing. Leonel Galindo Gonzalez C.P. Adali Cruz Lopez
Enc. del Departamento de Director de Finanzas Director General Contralor General

Contabilidad General
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