Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Acapulco Estado de Actividades

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Formato IC-2

	dic-19	dic-18
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión (IC-17)	802,310,221.57	694,497,201.13
Impuestos	0.00	559,118.31
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	690,596,010.18
Productos	1,769,378.60	1,199,869.40
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos Por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	800,540,842.97	2,142,203.24
Participaciones Aportaciones, Convenios , Incentivos Derivados de Colaboracion Fiscal, Fondos		
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jub.		
(IC-17)	14,292,115.00	1,290,041.00
Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		
Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	1,290,041.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,292,115.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios (IC-18)	111,781,327.64	112,750.30
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Benefios Varios (IC-18)	111,781,327.64	112,750.30
Total de Ingresos y Otros Beneficios	928,383,664.21	695,899,992.43
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	717,221,384.22	787,249,502.07
Servicios Personales	405,355,077.08	408,992,288.65
Materiales y Suministros	31,911,563.36	63,824,598.48
Servicios Generales	279,954,743.78	314,432,614.94
Transferencias Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	571,021.08	498,980.73
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	555,425.54	498,980.73
Pensiones y Jubiles	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	15,595.54	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Partcipaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones Otros Gastos Deuda Pública	5,608,499.41	6,381,698.39
Intereses de la Deuda Pública	4,608,347.53	6,381,698.39
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	1,000,151.88	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	80,475,507.81	101,481,333.99
·	75,414,536.92	80,620,243.07
Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenciasy Amortizaciones Provisones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios		
Distribucion de inventarios	0.00	0.00

Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Acapulco Estado de Actividades

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Formato IC-2

	dic-19	dic-18
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	2,566,274.94	17,287,754.87
Aumento por Insufuciencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	2,494,695.95	3,573,336.05
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas (IC-19)	803,876,412.52	895,611,515.18
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	124,507,251.69	-199,711,522.75

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsbilidad del emisor"

C.P. Lucas Hernández Pérez Enc. del Departamento de Contabilidad General C.P. Raúl Isidro Juárez Ponce Director de Finanzas Ing. Leonel Galindo González

Director General

C.P. Adali Cruz López Contralor General